
 

 

 

Hvězdárna  

Valašské Meziříčí 
 

Vypravte se s námi 

do hvězdárny 

ve Val. Meziříčí, která je nejstarší 

hvězdárnou n a  M o r a v ě 
 

 

Doplňující informace: 

- Odjezd ze Vsetína 

26.6.2023 v 8.28  

- Sraz na autobus. nádr. 

ve Vsetíně v 8.15 min, 

stanoviště č.8 

- Délka programu  

90-120 min 

- Maximální počet 

účastníku 30 
- Není omezeno věkem či 

studijním oborem 

- Vedoucí akce  

Mgr. B. Knápková 

- Doprovázející 

pedagog 

Mgr. M. Koláčková 

 

 

 

 

Do hvězdárny i za dne! 

Pravidelně se zde konají semináře a 

vzdělávací programy, které přináší novinky 

v oblasti stelární astronomie, výzkumu 

Sluneční soustavy, a také v oblasti 

kosmonautiky a raketové techniky. 

My se dozvíme nové informace, které 

budou zaměřené na využití světla a optiky 

nejen v běžném životě, ale i v medicíně.  
 

26.06.2023 (Pondělí) 
 

Světlo a optika 

Záření a světlo jsou pro pozorovatele 

nejdůležitějším zdrojem informací o okolním 

světě. My, lidé, světlo vnímáme 

prostřednictvím oka.  

K registraci záření používáme speciální 

přístroje - dalekohledy a kamery. 

Moderní optické přístroje nám přinášejí jiný 

pohled na svět, který jsme před tím znali jen 

díky svému zraku. 

 
  

 

 

 


